需動用其內部資源及／或借款結算各平均日期進行的場內股份購回，因此按此基

準進行的場內購回或會對本公司的現金流量構成影響及／或產生利息開支。

在此情況下，本公司認為，修訂及重列股份掉期屬公平合理，且符合本公司股東及

本公司的整體利益，特別是由於(i)本公司利用額外交付股份選擇權，將可不受任何

市場不確定因素影響下購回股份﹔及(ii)本公司將在整體上能夠按其選擇決定部份

或全部終止股份掉期的最理想時間，以及決定當時以現金結算或實物結算更為有

利。

– 11 –

收購守則的涵義

任何場外股份購回並於隨後註銷股份（根據經修訂及重列的股份掉期）均可能會提

高本公司現有股東的股權百分比，故除非獲清洗豁免，股東可能須根據收購守則

第26條提出無條件強制性全面收購建議。

根據交付股份選擇權，股份掉期對手以實物結算方式向本公司實際交付的最高股

份數目為12,612,707股股份，佔本公司現有已發行股本約1.01%。向本公司交付的

該等股份將予註銷，而假設轉換債券後已發行股份數目概無抵銷性增加，則本公

司股東於本公司已發行股本中的權益將同比例增加。

註銷該等股份後，已發行股份數目將由1,245, 064,497股減至1,232,451,790股，當

中並無計及本公司股本因將債券轉換為股份而出現的變動（假設本公司股本中並

無其他變動）。

Fortune Apex Limited（即單一最大公司股東（其全部股份由本公司執行董事及若干

其他高級管理層成員擁有））已被裁定與Wiaearn Holdings Limited及 Luckever

Holdings Limited以及彼等各自的股東一致行動。然而，Fortune Apex Limited及

與其一致行動的人士毋須於可能進行場外股份購回後根據收購守則提出無條件強

制性全面收購建議，因為(i)彼等的股權合共不會增加2%以上﹔或(ii)彼等個別的股

權不會增加至30%或以上（假設股本自本公佈刊發日期以來並無其他變動）。如果

未來股權架構有任何變動以致Fortune Apex Limited及與其一致行動的人士因交付

股份選擇權獲行使而引發全面收購建議義務，則該一致行動集團將須根據收購守

則提出全面收購建議，故此，Fortune Apex Limited已向本公司確認其將就此事遵

守收購守則。

– 12 –

下表概述本公司(i)於本公佈日期，及(ii)緊隨悉數行使交付股份選擇權及註銷股份

後的股權架構。向要求換股的債券持有人發行股份（無論是否行使交付股份選擇

權）僅會將Fortune Apex Limited的股權攤薄至低於下表右欄的水平。

假設概無債券

轉換為股份及

悉數行使交付股份

股東名稱 於本公佈日期 選擇權後（附註1）

佔本公司 佔本公司

已發行股本 已發行股本

股數 概約百分比 股數 概約百分比

Fortune Apex 268,474,024 21.56% 268,474,024 21.78%

　Limited（附註2）

Luckever Holdings 60,338,151 4.85% 60,338,151 4.90%

　Limited （附註3）

Wiaearn Holdings 60,284,023 4.84% 60,284,023 4.89%

　Limited （附註4）

其他現有股東 855,968,299 68.75% 843,355,592 68.43%

總計： 1,245,064,497 100% 1,232,451,790 100%

附註：

1. 上述股權架構乃假設本公司已發行股本及本公司股權架構於本公告日期至交付股份選擇權日

期並無及將不會有任何變動而編製，惟行使交付股份選擇權則除外。

2. Fortune Apex的股東為胡曰明先生、劉建國先生、陸遜先生、陳永道先生、李存璋先生（於二

零零七年八月十日辭世）、李聖強先生、廖恩榮先生、金懋驥先生、姚京生先生、陳震興先

生、張學勇先生、徐泳先生、王崢嶸先生及陳勵國先生。Fortune Apex Limited或其任何股

東概無持有任何債券或本公司任何其他證券或任何購股權、衍生工具或可購買或出售本公司

證券的其他安排。

3. Luckever Holdings Limited的股權乃根據其於二零零八年十一月六日根據證券及期貨條例（香

港法例第571章第XV部）向本公司遞交的權益披露作出。自有關遞交日期以來，其現有股權

可能有變。據董事所盡知及所盡信，Luckever Holdings Limited由劉學忠先生及其妻子李月

蘭女士全資擁有。該公司自二零零八年十一月六日起概無提交權益披露表格以供備案。

4. Wiaearn Holdings Limited的股權乃根據其於二零零七年七月十日根據證券及期貨條例（香港

法例第571章第XV部）向本公司遞交的權益披露作出。自有關遞交日期以來，其現有股權可

能有變。據董事所盡知及所盡信，Wiaearn Holdings Limited的唯一股東為潘金宏先生。該公